REQUERIMENTO Nº 00116/2018

Ao Excelentíssimo Senhor

Prof. Deley Oliveira

Presidente da Câmara Municipal

Nesta

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve vem respeitosamente, requerer que após

ouvido o plenário, seja encaminhado expediente, ao Senhor Leonardo Soares,

Secretário Municipal da Infraestrutura, solicitando que ele viabilize a construção

de 02 (dois) redutores de velocidade (Quebra-Molas), na Avenida Perimetral

Sul, nas imediações do Setor Alto Paraíso com o Setor Pouso Alegre, sendo 01

(um) em frente ao MAX BAR e o outro em frente ao CAMPO DE FUTEBOL

EUDORO PEDROSA, próximo a Cerâmica Santa Maria.

Estes quebra-molas são necessários, para que a velocidade dos veículos

que circulam naquela via, seja reduzida, pois, o tráfego é intenso e com

velocidade, se torna uma situação de alto risco, para a população.

Gabinete do Presidente, 04 de junho de 2018.

JC

Vereador - MDB